
 

 

 

Zarządzenie Nr 70/2022/2023 

Rektora Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego 

z dnia 29 czerwca 2023  r. 

 

w sprawie zasad dostępności cyfrowej na Uniwersytecie Kazimierza Wielkiego w 

Bydgoszczy 

 

Na podstawie art. 23 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (Dz. U. z 2023 r., poz. 742 z późn. zm.)  

 

 

zarządzam, 

 

co następuje:  

 

§ 1 

Wprowadzam zasady dostępności cyfrowej na Uniwersytecie Kazimierza Wielkiego w 

Bydgoszczy, stanowiące załącznik nr 1 do zarządzenia. 

 

§ 2 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

                                                                                                               Rektor 

 

 

                                                                                       prof. dr hab. Jacek Woźny 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Załącznik nr 1  

do Zarządzenia Nr 70/2022/2023 

Rektora UKW  

z dnia 29 czerwca 2023 r. 

 

Zasady dostępności cyfrowej na Uniwersytecie Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy 

§1. Postanowienia ogólne 

1. Wprowadza się zasady dostępności cyfrowej na Uniwersytecie Kazimierza Wielkiego 

w Bydgoszczy (dalej zwane UKW) zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, w 

tym z Ustawą z dnia 4 kwietnia 2019 roku o dostępności cyfrowej stron internetowych 

i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 848) oraz jej 

nowelizacjami. 

2. Niniejsze zarządzenie ma na celu zapewnienie równego dostępu do zasobów 

cyfrowych dla wszystkich członków społeczności UKW, w tym osób z 

niepełnosprawnościami oraz użytkowników zewnętrznych korzystających z zasobów 

cyfrowych UKW. 

§2. Definicje 

W rozumieniu niniejszego zarządzenia stosuje się następujące definicje:  

a) Dostępność cyfrowa - zgodność strony internetowej lub aplikacji mobilnej z 

wymaganiami dostępności określonymi w przepisach prawa; 

b) Osoby ze szczególnymi potrzebami – grupa osób mająca szczególne potrzeby, 

których realizacja pomoże im na równe funkcjonowanie w społeczeństwie. Do tej 

grupy osób są zaliczane osoby z niepełnosprawnością fizyczną i intelektualną, 

osoby z zaburzeniami psychicznymi, chorobami przewlekłymi, seniorzy. 

c)  Zasoby cyfrowe - strony internetowe, aplikacje mobilne, platformy e-learningowe 

oraz inne narzędzia i materiały dostępne w przestrzeni cyfrowej UKW. 

§3. Odpowiedzialność 

1. Rektor UKW ma pełną odpowiedzialność za wdrożenie zasad dostępności cyfrowej na 

UKW. 

2. Wdrażania zasad dostępności cyfrowej koordynuje Pełnomocnik Rektora ds. 

Dostępności Cyfrowej, którego zadaniem jest monitorowanie, koordynowanie i 

realizacja działań związanych z dostępnością cyfrową na UKW, zgodnie z  

Zarządzeniem Nr 26/2022/2023 Rektora Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego z dnia 7 

lutego 2023 r. 

3. W przypadku złamania zasad dostępności cyfrowej przez pracownika UKW, Rektor, 

na wniosek Pełnomocnika, może zawiesić uprawnienia pracownika do dostępu do 

zasobów cyfrowych. 

 



 

§4. Wdrażanie zasad dostępności cyfrowej 

1. Wszystkie nowo tworzone lub aktualizowane po 23 września 2018 roku zasoby 

cyfrowe, w tym strony internetowe, aplikacje mobilne, platformy e-learningowe, 

muszą być zgodne z wymaganiami dostępności cyfrowej określonymi w 

obowiązujących przepisach prawa. 

2. Istniejące zasoby cyfrowe na UKW, które nie spełniają wymagań dostępności 

cyfrowej, powinny być stopniowo dostosowywane do tych wymagań. 

3. Pracownicy UKW odpowiedzialni za tworzenie, aktualizację i utrzymanie zasobów 

cyfrowych, w szczególności stron internetowych i plików, mają obowiązek 

przestrzegania zasad dostępności cyfrowej oraz wytycznych opublikowanych na 

stronie Działu Promocji i Komunikacji. 

4. Pracownicy UKW, wymienieni w par. 4, pkt. 3, są zobowiązani do uczestnictwa w 

szkoleniach dot. dostępności cyfrowej. 

§5. Deklaracja dostępności 

1. Na głównej stronie UKW zostaje opublikowana Deklaracja Dostępności, zgodna z 

Ustawa wymienioną w par. 1, pkt. 1. 

2. Deklarację Dostępności dla poszczególnych stron będą etapowo publikowane na 

wszystkich stronach funkcjonujących w domenie ukw.edu.pl. 

3. Za publikację Deklaracji Dostępności na stronie w domenie ukw.edu.pl stworzonej 

poza systemem zarządzania treścią UKW (CMS) jest odpowiedzialny twórca tej 

strony.  

§6. Strony internetowe 

1. Strony internetowe w domenie ukw.edu.pl muszą być prowadzone zgodnie z Ustawą 

wymienioną w par. 1, pkt. 1 oraz wytycznymi opublikowanymi na stronie Działu 

Promocji i Komunikacji. 

2. Za dostosowanie strony do wymogów dostępności cyfrowej jest odpowiedzialny 

Administrator danej strony w domenie UKW w rozumieniu Zarządzenia Nr 

24/2022/2023 Rektora UKW z dnia 7 lutego 2023 r. 

3. Nowe strony w domenie ukw.edu.edu.pl powinny być tworzone w systemie 

zarządzania treścią UKW. Jeżeli twórca nowej strony podejmie inną decyzję, to jest 

odpowiedzialny za dostosowanie strony do ww. wymogów. 

4. W przypadku tworzenia nowych stron na potrzeby UKW przez zewnętrzne firmy, w 

opisie zamówienia publicznego musi znaleźć się informacja o dostosowaniu strony do 

wymogów dostępności cyfrowej. 

5. Zasady administrowania stronami internetowymi UKW reguluje Zarządzenie Nr 

24/2022/2023 Rektora Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego z dnia 7 lutego 2023 r. 

§7. Zasoby cyfrowe - pliki 

1. Wszystkie pliki publikowane na stronach UKW muszą zostać przygotowane z 

zasadami dostępności cyfrowej. 

2. Za dostosowanie pliku do zasad dostępności cyfrowej jest odpowiedzialny twórca tego 

pliku. 



3. Administrator strony w przypadku stwierdzenia braku dostępności określonego pliku 

może odmówić jego publikacji. 

4. Punkt 1 nie dotyczy wielostronicowych publikacji naukowych, w przypadku których 

dostosowanie do wymogów dostępności cyfrowej wiążę się ze znacznym wzrostem 

kosztów przygotowania publikacji. 

§8. Materiały multimedialne 

1. Zdjęcia publikowane na stronach uczelni muszą zawierać opis alternatywny. Za jego 

przygotowanie jest odpowiedzialny organizator wydarzenia, z którego zdjęcia mają 

być opublikowane na stronie. 

2. Administrator strony może odmówić publikowania zdjęcia, jeśli nie spełnia ono 

wymogów dostępności cyfrowej lub zostało przekazane bez opisu alternatywnego. 

3. Materiały filmowe publikowane na stronach UKW oraz innych portalach 

społecznościowych, takich jak YouTube, Facebook, Instagram, muszą zawierać 

napisy rozszerzone oraz audiodeskrypcję lub transkrypcję. Za ich przygotowanie jest 

odpowiedzialny organizator wydarzenia, które zostało przedstawione w danym filmie. 

§9. Aplikacje internetowe 

1. Aplikacje internetowe, wykorzystywane przez pracowników lub studentów UKW, 

muszą być zgodne z wymogami dostępności cyfrowej. 

2. W przypadku planowanych aplikacji, projekt musi zostać zaakceptowany przez 

Pełnomocnika Rektora UKW ds. Dostępności Cyfrowej. 

3. W przypadku tworzenia nowych aplikacji na potrzeby UKW przez zewnętrzne firmy, 

w opisie zamówienia publicznego musi znaleźć się informacja o dostosowaniu strony 

do wymogów dostępności cyfrowej. 

§10. Kształcenie zdalne 

1. W przypadku realizacji zajęć dydaktycznych w formie zdalnej, prowadzący musi 

uzyskać informację o osobach ze szczególnymi potrzebami. 

2. Materiały przekazywane studentom podczas zajęć online muszą być zgodne z 

wymogami dostępności cyfrowej. 

3. W przypadku braku możliwości zapewnienia materiałów dydaktycznych 

dostosowanych do potrzeb wszystkich uczestników zajęć, prowadzący musi zapewnić 

dostęp alternatywny.  

§11. Postanowienia końcowe 

1. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

2. Zarządzenie obowiązuje do czasu zmiany lub uchylenia. 

3. Wszelkie sprawy dotyczące dostępności cyfrowej na UKW, nieuregulowane 

niniejszym zarządzeniem, będą rozstrzygane na podstawie obowiązujących przepisów 

prawa. 

 

 


